a. Biografi Imam An-Nawawi

Nama lengkap Muhyiddīn Abu Zakariyā Yahyā bin Syaraf, beliau dinisbahkan kepada tempat kelahiran dan tempat wafatnya beliau di daerah Nawā, yang mana daerah tersebut sebuah Negari di Hawrān dalam kawasan syām (Syiria). Imām Nawāwī lahir pada bulan Muharram 631 H (1233 M), terletak di Desa Nawā. Imām Nawāwī terkenal dengan keshalehan dan ketakwaannya beliau, yang diriwayatkan bahwa Imām Nawāwī terkenal pintar, waktu dimasa kecilnya beliau selalu menyendiri dari teman-temannya yang suka menghabiskan waktu untuk bermain saja.

Dalam kitab ini menjelaskan tentang penjelasan terkait sharh terhadap segala hadis yang terdapat dalam Sahīh al-Bukhārī.
- l) *Khulāshah al-Ahkām fi Muhimmah al-Sunan wa Qawā'id al-Islam*. Dalam kitab ini berisi tentang hadis-hadis yang terdapat dalam *kitāb al-Muhaadhhan karya Abū Ishāq al-Shirāzī* (w. 476/1083M).
- m) *Qirā'an Min Sharh Sunan Abi Dawūd*. Kitab ini berisi tentang penjelasan kitāb Sunan Abi Dawūd.

2) Kitāb Fiqh

- a) *Kitāb al-Majmū*, kitab ini membahas terkait ibadah, muamalah, munakhahat, jinayat dan masalah-masalah yang berhubungan dengan ubudiyah.

- 5) *Kitāb Tahrih al-Faz al-Tanbīh*

Kitāb tahzīb al-Asmā Wa al-Lughah. Kitab ini berisi terkait kumpulan kata-kata yang ditemukan dalam enam kitab, yaitu *Mukhtasar al-Umm karya Abū Ibrāhīm Ismā'īl bin Yahyā al-Munnai* (264 H/ 878 M), *Al-Muhadhadhah karya Abū Ishaq al-Shīrāzī*, *al-*

Wajiz karya Abū Hāmid al-Ghazālī dan al-Ruadhah karya imām nawāwī sendiri. Kitab ini terbagi menjadi dua bagian dalam pembahasan, yang pertama berisi tentang nama-nama periwayat hadis yang terdapat dalam enam kitab tersebut, yang kedua berisi tentang lughat yang terdapat dalam enam kitab tersebut.